
 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Školní zpráva o výsledcích maturitní zkoušky – zkušební 
období jaro 2017 

Školní zpráva o výsledcích maturitní zkoušky je dokument, jehož prostřednictvím vedení školy učitelům, 

studentům, rodičům a široké veřejnosti zprostředkuje porovnání jednotlivých tříd a školy se školami 

obdobného zaměření, tedy gymnázii. 

Volba předmětů povinných zkoušek společné části 
Počet přihlášených žáků celkem  33 100% 

Český jazyk      33 100% 

Cizí jazyk ANJ     32 93,9%  

Matematika  1 6,1% (Konala jedna žákyně, z tohoto důvodu nelze 

údaje srovnávat;  údaje o MAT dále neuvádíme) 

Souhrnné výsledky MZ, jejích částí a předmětů povinných 

zkoušek společné části MZ 
(červená čísla = celkem gymnázia v ČR) 

Maturitní zkouška celkem 

Počet přihlášených 33  100% 

Konal   32  93,9% 

Nekonal  1  6,1% 

Průměrný dosažený % skór – žáci, kteří zkoušku dokončili  

(Podíl dosaženého počtu bodů z maximálního dosažitelného) 

ČJL 78,9% / 78,2%  

ANJ 92,3 % / 88,1 % 

Hrubá míra neúspěšnosti 

(procentním vyjádřením podílu těch, kteří zkoušku nekonali nebo zkoušku konali neúspěšně, na 

celkovém počtu přihlášených) 

ČJL 18,2% / 6,1% - neuspěli 4 žáci + 1 nepřipuštěn z počtu 33 



 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

ANJ 3,2 % / 4,4 %  - jeden nepřipuštěn z počtu 32 

Čistá míra neúspěšnosti 

(procentním vyjádřením podílu těch, kteří zkoušku konali neúspěšně, na celkovém počtu přihlášených) 

ČJL 12,9 % / 2,9% - neuspěli 4 žáci z počtu 32 

ANJ 0 % / 1 % - uspěli všichni z počtu 31 

Závěr:  

Míra neúspěšnosti žáků je prezentována dvěma ukazateli – hrubou a čistou neúspěšností. Oba dva 

ukazatele mají svoje místo, nejsou příliš zastupitelné a je dobré pro popis neúspěšnosti využít obou. 

Školy totiž volí různé strategie. Některé mají vysoké nároky na připuštění žáků k maturitní zkoušce, jiné 

naopak nechávají rozhodnutí o žákově budoucnosti na samotné maturitě. Proto se hrubá neúspěšnost 

týká všech přihlášených a čistá neúspěšnost pouze těch, kteří zkoušku skutečně skládali. 

Hrubá neúspěšnost vypovídá o tom, jak velká část z celkového počtu přihlášených k maturitní zkoušce 

nedostala v jarním zkušebním období maturitní vysvědčení. Do neúspěšných tento ukazatel zahrnuje 

všechny přihlášené, kteří se z těch či oněch důvodů nedostavili ke zkoušce, nebo kteří se dostavili a 

zkoušku nesložili úspěšně. 

Čistá neúspěšnost se již týká pouze těch, kteří se ke zkoušce dostavili, a zkoušku tedy konali, a těch, 

kteří svou neúčast neomluvili nebo byli ze zkoušky vyloučeni. Mezi neúspěšné v tomto případě patří ti, 

kteří „nedosáhli“ na mezní hranici úspěšnosti zkoušky, zkoušku nekonali a svou neúčast neomluvili, 

nebo byli ze zkoušky vyloučeni. 

Český jazyk  
Přihlášeni  33 

Neuspěli  15,2 % / 4,4 % 

Uspěli   78,8 % / 92,2 % 

Závěr:  

Oproti celostátním výsledkům neuspělo více studentů z předmětu ČJL. Bylo to ovlivněno i faktem, že MZ 

konali dva cizinci, kteří měli s češtinou problém a nezadařilo se jim úspěšně složit část – Písemnou 

práci. Jeden z nich uspěl v prvním opravném termínu a podzim, druhému se ani v opravném termínu 

nezadařilo. 

 



 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Anglický jazyk 
Přihlášeni  32 

Neuspěli  0 % / 0,6 % 

Uspěli   90,9 % / 68,5 % 

Závěr:  

V předmětu ANJ uspěli všichni studenti, navíc s výsledkem výborným nebo chvalitebným. Výrazně se 

tedy lišíme od celostátního průměru. 

Český jazyk – rozbor jednotlivých částí MZ 

Komplexní zkouška – podíl známek 
Výborný  22,6% / 28% 

Chvalitebný  52,6 % / 44,7 % 

Dobrý   12,9 % / 22 % 

Dostatečný  0% / 2,5 % 

Nedostatečný  12,9% / 2,9% 

Průměrný dosažený % skór – žáci, kteří zkoušku dokončili  

(Podíl dosaženého počtu bodů z maximálního dosažitelného) 

Didaktický test 
Průměrné skóre 76,7 % / 78,3 % 

Písemná práce  

Průměrné skóre  76,1 %/ 75,3 % 

Ústní zkouška 
Průměrné skóre 82,3 % / 83,8 % 

Závěr:  

Žáci, kteří MZ z ČJL dokončili, dosáhli srovnatelných výsledků s celostátními.  

 



 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Anglický jazyk – rozbor jednotlivých částí MZ 

Komplexní zkouška – podíl známek 
Výborný  75,3 % / 39 % 

Chvalitebný  15,2 % / 16,3 % 

Dobrý   0 % / 3,5 % 

Dostatečný  0 % / 0,2 % 

Nedostatečný  0 % / 0,6 % 

Průměrný dosažený % skór – žáci, kteří zkoušku dokončili  

(Podíl dosaženého počtu bodů z maximálního dosažitelného) 

Didaktický test 
Průměrné skóre 93,5 % / 88,5 % 

Písemná práce  

Průměrné skóre  94,4 %/ 90,3 % 

Ústní zkouška 
Průměrné skóre 87,3 % / 86,1 % 

Závěr:  

Žáci, kteří MZ z ANJ dokončili, dosáhli výrazně lepších výsledků, než byl celostátní průměr.  

 

Souhrnné výsledky MZ- profilová část 

Přihlášeni  33  

Neuspěli  0 % / 4,0 % (žákovi nebylo povoleno konat MZ) 

Uspěli   93,9 % / 93,1 % 

Závěr:  



 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

V profilové části MZ uspěli všichni připuštění žáci, takže průměr úspěšnosti je vyšší než celostátní 

průměr. 

Závěrečné shrnutí: Výsledky maturitních zkoušek shledáváme velmi potěšujícími a úspěšnými. Především 

v oblasti, jež je vlajkovou lodí našeho vzdělávání – anglickém jazyce – studenti dosahují excelentních 

výsledků. To nás naplňuje přesvědčením, že kroky, které ve vzdělávání realizujeme, jsou správné a jasná 

koncepce vzdělávání, nastavení výuky a školního vzdělávacího programu odpovídají potřebám studentů, 

vzdělávacího procesu i současného světa.  

 

Vyhodnotila 9. 1. 2018 Mgr. Hana Třebická, zástupkyně pro pedagogiku 

 


